HASIL DAN PEMBAHASAN

A. Gambaran Obyek Penelitian

1. Sejarah Pondok Pesantren Al-Qaumaniyah

Ponpes Al-Qaumaniyah didirikan tepatnya pada tahun 1918

Masehi/1337 Hijriyah oleh seorang ulama yang akrab dipanggil

Mbah Yasin. Lahir ditahun 1890-an tepatnya di desa Cebolek

kecamatan Margoyoso Kabupaten Pati. Awalnya Beliau tidak

bernama Yasin, nama asli adalah Soekandar yang diberikan oleh

orang tua beliau, kemudian berganti menjadi Yasin setelah

melakukan ibadah haji.